
令和５年１１月吉日


2024年（令和6年）度以降の札幌演劇シーズン開催について


　『札幌演劇シーズンは次のステージへ！』


　札幌演劇シーズンをお楽しみいただいている皆様からの変わらぬ応援の数々、誠にありがとう
ございます。

　

　札幌演劇シーズンは、2012年の開催から11年目を迎えています。

　2022年に10周年の節目を迎えるにあたり、これまでの道程を振り返った時に、非常に多くの関
係者の方々、劇団、スタッフ、そしてなによりお客様に支えられながら歩んできた10年だったと
改めて実感いたしました。

　札幌演劇シーズンを応援し、支え、共に進んでいただいた皆様におかれましては、本当に感謝の
念に堪えません。

　今までの10年の道程は決して平坦なものではなく、10年目の記念すべき年は新型コロナウイル
スの影響により、劇場での演劇公演の在り方を見直さなければならない時期もございました。し
かし、皆様方のご理解と温かいご支援により、難を乗り切ることができました。

　奇しくも、再出発を迎える「札幌演劇シーズン」が前を向き、次の10年を見据えて新たな一歩
を踏み出すにはどうするべきか、私たちはこの１年をかけて繰り返し検討してまいりました。


『10年、20年先まで”面白さ保証付”の作品を』


　この理念を実現し続けるためには、札幌の演劇を支える劇団および関係者、お客様とともに、
文化資産としての札幌演劇シーズンをまだまだ大きく育てていく必要があります。
　そこで、更なるプログラムの充実を図り、劇場文化によって活力あふれる札幌で大きく花開く
事業であり続けるために、演劇シーズンは2024年度の開催より１シーズンにプログラムを集約
し、より凝縮した内容でお届けいたします。作品数やクオリティはそのままに、連携企画なども
含め、より観劇しやすく、市民のみなさまに受け入れられやすいフェスティバルとして、札幌演
劇シーズンは次のステージへとステップアップを目指して参ります。

　これからも温かいご支援を賜りますとともに、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げ
ます。

　


札幌演劇シーズン実行委員会事務局一同


